
No. DEPARTAMENTO NOMBRE PUESTO No. de Extensión Correo Electronico Institucional  

1 Angela Rossana Pérez Reyes Recepcionista 11134 aperez@tse.org.gt

2 Jesica Aracely Solares García Recepcionista 11135 jsolares@tse.org.gt

3 Mario Alexander Velásquez Pérez Secretario General 11106 mavelasquez@tse.org.gt

4 Licda. Elisa Virgina Guzmán Paz Oficial Mayor 11107 vguzman@tse.org.gt

5 Licda Floridalma Martín Oficial de Secretira fmartin@tse.org.gt

6 María del Rosario Fernández Herrera Oficial de Secretaria mfernandez@tse.org.gt 

7 Licda. Silvia Lissette Galicia Escobar Oficial de Secretaria II sgalicia@tse.org.gt

8 Licda. Cynthia  Lisbeth López García Asesor Juridico clopez@tse.org.gt     

9 Maritza Lorena Herrrera Herrera Oficinista III mherrera@tse.org.gt

10 Silvia  Elizabeth Trabanino Chacon Oficiales de Secretaría I strabanino@tse.org.gt

11 Licda. Lidia Juridith Urizar Castellanos Sub- Secretaria General 11109 jurizar@tse.org.gt

12 Edgar Vinicio Milian Morales Oficial de Secretaría II emilian@tse.org.gt

13 Samuel Eulogio Rivera Urizar  Oficial de Secretaria II seulogio@tse.org.gt

14 Licda. Marta Eludia Flores Larios Oficial Juridico Administrativo mflores@tse.org.gt

15 Lic. Gustavo Rodolfo Pérez Coromac Oficial II gperez@tse.org.gt

 

DIRECTORIO TELEFÓNICO 

SEDE CENTRAL ZONA 2
6TA. AVENIDA 0-32 ZONA 2

PLANTA

11108,11111 y 

11113

SECRETARÍA GENERAL

11112

11114
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16 Pendiente de Asignar Jefe 11115

17 Lic. Pablo David Rodas Penedo Sub-jefe 11116 adgarcia@tse.org.gt

18 Ana Elizabeth Barillas Morales Asistente 11117 pdrodas@tse.org.gt

19 abarrilas@tse.org.gt

20 Jessica Abigaíl Lucas Asistente 11118 jlucas@tse.org.gt

21 Msc. Lesvia Eunice Aragón Godoy Jefe II 11124 laragon@tse.org.gt

22 Dinora Carolina Gómez Herrera            Oficinista dgomez@tse.org.gt

23 José Fernando Posadas Belteton Oficinista III jbelteton@tse.org.gt

24 Lic. Luis Gerardo  Ramírez Ortiz Vocero 11126 lramirez@tse.org.gt

25 Lester Isai Roca Cruz Oficinista II 11127 lroca@tse.org.gt

26 Licda. Concepción  Amalia Hernández Técnico   11128 cahernandez@tse.org.gt

27 Josue Fernando Estrada Lux Técnico   11129 josuee@tse.org.gt

28 Licda. Wendy Marisol Sandoval Sub-Jefe 11131 wsandoval@tse.org.gt

11125

 PROTOCOLO MODULO DE INFORMACION PUERTA PRINCIPAL 

DEPARTAMENTO DE PROTOCOLO

DEPARTAMENTO DE COMUNICACIÓN
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29 Salón Herbruger Salón 11132

30 Salón Herbruger Salón 11133

31 SALON DE REUNIÓN ESPEJOS Salón anexo Información Pública salón 11139

32 Lic. Byron Amilcar Estrada García Jefe II 11141 bestrada@tse.org.gt

33 Valery Marielos Recinos Chavarría Oficinista II 11166 vrecinos@tse.org.gt

34 Lic. José Rofolfo Godinez Lemus Jefe III 11142 jgodinez@tse.org.gt

35

Herbert Estuardo Torres y Mario 

Roberto Morales Josefa Bernavela 

Díaz vásquez 

Oficinistas 11143
hetorres@tse.org.gt    

jbdiaz@tse.org.gt

36 Gladys Betzabé Sandoval Asistente  11144 bsandobal@tse.org.gt

37 Gladys Verónica Fernández Ortiz Oficinista 11145 gfernandez@tse

38 Luis Raúl Sierra Morales Oficinista 11146 ourbina@tse.org.gt

39 Julio Manuel Rivera Ortiz Analista Administativo 11147 jmrivera@tse.org.gt

40 Brenda Janizce Romero Lemus Oficinista 11148 mnova@tse.org.gt

41 Yojana Lilibeth Mazariegos Palacios Oficinista 11149 ymazariegos@tse.org.gt

42 Mario Roberto  Morales Jimenez Oficinsita 11151 mmorales@tse.org.gt

43 Julio César Alvarado Técnicos Informática 11165 jalvarado@tse.org.gt

44 Javier Andrés Pérez Ordoñez Técnicos Informática 11529 japerez@tse.org.gt

INFORMACIÓN PÚBLICA 

INFORMÁTICA PRIMER NIVEL

SECCIÓN  DE COMPRAS Y 

CONTRATACIONES 

SALON HERBRUGER 
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45 PARQUEO MAGISTRADOS Parqueo Guardias y Pilotos 11137

46 Lic. Ever Alejandro Perez Arriaza Jefe 11206 eperez@tse.org.gt

47 Hellen Edisa Osoy Delgado hosoy@tse.org.gt

48 Evelyn Andrea  Alvarez Cosajay ealvarez@tse.org.gt

49 María Gabriela Monterroso de León mgmonterroso@tse.org.gt

50 Jennifer Waleska Coguox Barrios Asistente 11209 jcoguox@tse.org.gt

51 Claudia Edith Escobar Pérez Oficinista 11211 clescobar@tse.org.gt

52 Yasmin Ana Patricia Noval García Ayudante Administrativo 11212 ynoval@tse.org.gt

53 Joel Abraham de la Cruz Santiago jdelacruz@tse.org.gt

54 Eduardo Arturo Rivera Maldonado erivera@tse.org.gt

55 Daniela Maria Reyes Osorio dmreyesosorio@tse.org.gt

56  Frans Alejandro Quevedo Montufar, fquevedo@tse.org.gt

57 Lic. Andrés Estuardo Chávez Gordillo Jefe II 11217 achavez@tse.org.gt

58 Dayana Marleny Herrera Monrroy Auxiliar jcaguilar@tse.org.gt

59 Katherine Johanna Quezada Villatoro Auxiliar kquezada@tse.org.gt

60 Jenry Edelmar Roblero Díaz Auxiliar 11219 jroblero@tse.org.gt

61 Luz Elena de León Carreto Técnico 11221 ileon@tse.org.gt

62 Concha María Santisteban Gordillo Oficinista 11222 csantisteban@tse.org.gt

63 pendiente de asignar Oficinista 11224

64 Comisión Contraloría Jefe 11238

65 Comisión Contraloría Auxiliar 11239
OFICINAS DE CONTRALORÍA

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

FONDO ROTATIVO INTERNO 

SERVICIOS GENERALES

11218

Oficinistas 11208

Oficinistas 11213

Oficinistas 11526
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66 Licda. Amelida Pineda Yumán Directora 11306 apineda@tse.org.gt

67 Berónica Clabellina Hernández Aguilar Analista 11307 vhernandez@tse.org.gt

68 Ana Graciela González Castañeda Secretaria 11309 aggonzalez@tse.org.gt

69

70 Lic. Gadiel Enrique  Abalos Castañeda Jefe 11315 gabalos@tse.gob.gt

71 Lic. Jose Luis Arrecis  Perez Analista 11319 jlarrecis@tse.org.gt

72 Yelena Larizza Alvarado Castañaza Secretaria 11317 ylalvarado@tse.org.gt

73

74 Ruth Montenegro Nova Asistente/ Analista 11316 rmontenegro@tse.org.gt

75 Marta Gabriela  Reyes Alonzo Analista 11323 greyes@tse.org.gt

76 Sara Janine Ketstler de León Analista 11322 skestler@tse.org.gt

77  Andrés Estuardo garcía Sáenz Analistas 11319 aegarcias@tse.org.gt

78 Walquiria Susana Pérez Álvarez Oficinista 11323 wsperez@tse.org.gt

79

80 Rudy Ottoniel Martínez González, Analista / Oficinistas 11318 rmartinez@tse.org.gt

81 Thelma Anabella Guzman Cruz Analista 11322 tguzman@tse.org.gt

82 Silvia Maria Urizar Perez Oficinista 11322 surizar@tse.org.gt

DIRECCIÓN FINANCIERA

Area de Ejecución

Area de Jefatura 

Area Contable

CONTABILIDAD 
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83

84 Gilda Carolina Cabrera Romero Analista 11326 gcabrera@tse.org.gt

85 Yarvi Giovanni Swhartz Melara Analista 11327 yschwarz@tse.org.gt

86 Magner Noé Rymundo Ajualip Analista 11326 mraymundo@tse.org.gt

87 Lilian Sofia Enriquez Sanchez Oficinista 11328 lenriquez@tse.org.gt

88 Danitza Rafael Molina Alejandro Oficinista 11322 dmolina@tse.org.gt

89 Fredy rene Perez de León Oficinsita 11321 fperez@tse.org.gt

90 Jeanette Mendez Chacon Oficinsita 11236 jmendez@tse.org.gt

91

92 Carlos Arnulfo Veliz Diaz Asistente cveliz@tse.org.gt

93 Emma Esperanza Cheguen Guancin Oficinista echeguen@tse.org.gt

94 Barbara Juarez Oficinistas vfajardo@tse.org.gt

95 Veronica Fajardo Oficinistas mmancilla@tse.org.gt

96 Martha Corina Mansilla Estrada oficinista dmolina@tse.org.gt

97 Danitza Molina oficinista dmolina@tse.org.gt

Ventanilla Unica de Pagos

Unidad de Inventario

11325

11322

11324

CONTABILIDAD 
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98

99 Silvia Lucrecia Santizo López Analista 11308 ssantizo@tse.org.gt

100 Estuardo Alfredo Monterroso López Analista 11321 emonterroso@tse.org.gt

101

102 Lic. Oscar Rene Palacios Gómez Jefe 11311 opalacios@tse.org.gt

103
Karen Eneida Limatuj González, Ana 

Maribel Caballeros Valle
Oficinista 11312 acaballeros@tse.org.gt

104 Cesar Augusto Lima Trinidad Asistente 11313 clima@tse.org.gt

105 Dany Josue Vargas Gutierrez Oficinista 11314 dvargas@tse.org.gt

106
Lic. Victor Guillermo Hernández 

Cuevas
Jefe 11329 vhernandezc@tse.org.gt

107 Karla Suruy Conde
Auxiliar de Mantenimiento I con 

funciones en el Depto de Presupuesto
11331 ksuruy@tse.org.gt

108 Julio César Leal Escobar Analista de Finanzas V 11332 jleal@tse.org.gt

109 Lic. Jose Luis Arrecis Perez Asistente y Analista de Finanzas IV 11333 fchinchilla@tse.org.gt

110  Felix Armando Chichilla Canales Analista de Finanzas IV rmugarte@tse.org.gt

111 Richard Milton Urgarte Flores Analista de Finanzas IV

CONTABILIDAD 

Unidad de Archivo

Tesoreria

PRESUPUESTO 

11334

mailto:ssantizo@tse.org.gt
mailto:opalacios@tse.org.gt
mailto:acaballeros@tse.org.gt
mailto:clima@tse.org.gt
mailto:dvargas@tse.org.gt
mailto:vhernandezc@tse.org.gt
mailto:ksuruy@tse.org.gt
mailto:jleal@tse.org.gt
mailto:fchinchilla@tse.org.gt
mailto:rmugarte@tse.org.gt


112 Dr. Ranulfo Rojas Cetina Magistrado Presidente 17109

113 Licda. Norma Judith Marroquín Asistente II 17107 nmarroquin@tse.org.gt

114 María Antonieta Barillas Cortez Secrertaria Ejecutiva 17108 mbarillas@tse.org.gt

115 Licda. Claudia Susana Queme Tun Asesora cqueme@tse.org.gt

116 Licda, Jesús Ena González Rosales Asesora Juridica jegonzalez@tse.org.gt

117 Lic. Ramiro Muñoz Jordán Asesor Juridico

118 Lic. Jossué Julián Xitumul Salguero ASISTENTE II jxitumul@tse.org.gt

119 Licda. Nancy Maria Gutierrez Samayoa Asesora Juridica

120 Inga. Migdalia Reyes Asesora de Planificación mreyes@tse.otrg.gt

121 Dra. Irma Elizabeth Palencia Orellana Magistrada Vocal II 11422

122 Ileana Beatriz Olivero Sandoval Secretaria 11425 iolivero@tse.org.gt

123 Berta Eugenia Lone Vásquez Secretaria Magistratura 11427 blone@tse.org.gt

124 Licda. Leslie Figueroa Asesoria de Magistratura 11522 lfigueroa@tse.org.gt

125 Lic. Carlos Horacio Castillo García Asesor de Magistratura 11434 chcastillo@tse.org.gt

126 ASESORES ASESORES 11515

127 Dra. Blanca Odilia Alfaro Guerra Magistrada Vocal III 11423

128 Lesly Montoya Secretaria Ejecutiva 11429 lmontoya@tse.org.gt

129 Sara Barrientos Asistente Legal 11431 sbarrientos@tse.org.gt

130 Magistratura III Asistente Legal 11433 dbosch@tse.org.gt

131 Licda, Mayra Aquino Solano Asistente 11419 msolano@tse.org.gt

132 Dra. Lucrecia Barrientos Asesora Juridica 11421 lbarrientos@tse.org.gt

PRESIDENCIA 

MAGISTRATURA II

MAGISTRATURA III

11509

11527
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133
MSC. Gabriel Vladimir  Aguilera 

Bolaños
Magistado Vocal IV 11406

134 Licda. Jessika Melina Mendoza Soto Secretaria Ejecutiva 11407 jmendoza@tse.org.gt

135  Lic. Julio Alejandro Fion Corzantes, Asistente Legal jfion@tse.org.gt

136
Licda. Maria de los Angeles Fajardo 

Figueroa de Garzaro
Asistente Legal mfajardo@tse.org.gt 

137 Licda. María  Andrea Davila Cordova Asistente Legal 

138 Karina Nohemi Solis López Secretaria Ejecutiva 11409 ksolis@tse.org.gt

139 Licda. Cindy Marisol Orellana Cisneros Asistente Legal corellana@tse.org.gt

140
Licda. Mildred Elizabeth Sandoval 

Cotto
Coordinarora 

141 Msc. Maynor Custodio Franco Flores Magistrado 11412

142 Blanca Leticia López Pérez Asistente 11413 blopez@tse.org.gt

143 Lic.  Juan Luis de la Roca Asesor Juridico 11414 jdelaroca@tse.org.gt

144 Licda. Ana María Tsoc Asesora 17111

11408

MAGISTRATURA 

11411

MAGISTRATURA IV
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145

146 Lic. Jóse Emilio Liquez Arévalo Auditor 11506 jliquez@tse.org.gt

147 Licda. Barbara Julissa Cade Sub-Auditora 11507 bcade@tse.org.gt

148 Sandra Beatriz Azañon Bracamonte Secretaria V 11508 cegutierrez@tse.org.gt

149 Ericka Gabriela Marroquín Carrillo Secretaria VI 11227 egmarroquin@tse.org.gt

150 Oscar René Ortiz López Auditor 11229

151 Jonathan Santiago Ixcamarij Auditor 11232

152

153
Lic. Manuel de Jesús Morales 

Galdámez
Jefe 11226 mmorales@tse.org.gt

154 Lic. Jairo López Auditor I jlopez@tse.org.gt

155  Lic. Jorge Lucas Secaida Barillas Auditor I jsecaida@tse.org.gt

156 Lic. Byron Giovanni Agreda Morales Auditor III bagreda@tse.org.gt

157 Lic. Julio Enrique Pérez Jerez Auditor II jeperez@tse.org.gt

158 Harry Arnoldo Carrera Chang Auditor II hcarrera@tse.org.gt

159 Lic. Elio Estuardo Aliñado Arrecis Auditor II ealinado@tse.org.gt

Auditoria 

Auditoria Administrativa Financiera

11231

11228

11214

AUDITORÍA
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160

161 Lic. Carlos Alejandro Estrada García Jefe 11511 cestrada@tse.org.gt

162 Lic. Roberto Rene Pérez Portillo Auditor II rportillo@tse.org.gt

163 Lic. David Alfredo Zavala Auditor IV dazavala@tse.org.gt

164 Lic. Jorge Ozuna Auditor jozuna@tse.org.gt

165 Lic. Milton Rolando Temaj Perez Auditor V mtemaj@tse.org.gt

166 Licda. Lilian Nineth Tobar López Auditor II ltobar@tse.org.gt

167 Lic. Miguel Angel Arriola Gordiano Auditor IV marriola@tse.org.gt

168 Lic. Rudy Ecriseldo Ochoa Auditor recriseldo@tse.org.gt

169 Lic. Oscar Rene Ortiz Auditor 

170 Lic, Jonathan Ixcamparic Auditor 

171 Lic. Byron Sandoval Auditor 

172 COCINA

Adelina Tubac Cutzal, Rosa del 

Carmen Antonio Sosa, Martha Regina 

González Barrios

Cocina 11517

173 TERRAZA Guardias Guardias  11164

AUDITORÍA

Auditoria Electoral 

11207

11215
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